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Ville Itälä ihmettelee komission vastaha-
koisuutta Itämeri-strategialle myönnetyn 20 
miljoonan euron käytössä. Komissio käsittää 
Itämeristrategian vain naapuruussuhteiden 
hoitamisena Venäjän kanssa ja haluaisi 
lopettaa koko määrärahan. Itälän mielestä 
Itämeri-strategia on kuitenkin pääasiassa 
ympäristöprojekti, ja kipeästi kaivattu raha 
olisi käytettävä kiireellisiin ympäristöhank-
keisiin Itämeren suojelemiseksi. 

Itälä: EU:n Itämerirahasta ympäristöprojekti
Parlamentti hyväksyi tiistaina oma-aloi-

temietinnön, jossa kehotetaan alueellisia 
ja paikallisia viranomaisia osallistumaan 
enemmän Itämeri-strategian toteuttamiseen. 
Lisäksi ympäristönsuojeluun ja infrastruk-
tuurin kehittämiseen tarkoitettuja varoja 
pitäisi hallinnoida tehokkaammin. Parla-
mentti kritisoi sitä, että Itämeri-strategian 
täytäntöönpano on tähän mennessä ollut 
hyvin hidasta.

Strategiaa varten on kuultu laajalti jäsen-
valtioiden sidosryhmiä, joihin kuului kan-
sallisten sekä alue- ja paikallisviranomaisten 
lisäksi myös akateemisia ja liike-elämän 
piirejä ja kansalaisjärjestöjä. Strategian 
neljä osiota ovat Itämeren alueen ympäris-
tön kestävyyden parantaminen, vaurauden 
lisääminen, saavutettavuuden ja houkutte-
levuuden edistäminen sekä turvallisuuden 
parantaminen.

Päätöslauselmalla parlamentti ilmaisee linjauksensa tulevaan 
YK:n ilmastokonferenssiin, joka pidetään marraskuussa Cancunissa 
Meksikossa. Korhola osallistuu kokoukseen parlamentin virallisena 
edustajana.

Korhola on jo pitkään korostanut, että ilmastopolitiikassa olisi 
korkea aika katsoa vaihtoehtoisia strategioita EU:n edistämälle 
päästökattostrategialle, ja että EU:n pitäisi arvioida toimiaan it-
sekriittisesti. 

”Kööpenhaminan kokous osoitti, että EU ei enää istu pöydässä, 
jossa  päätöksiä tehdään. On aika myöntää, ettemme ole edellä-
kävijöitä, ellei kukaan enää seuraa meitä. Muu maailma katsoo 
enemmän esimerkiksi hiili-intensiivisyyden leikkaamiseen kuin 
rajoittaviin päästökattoihin, jotka ovat kalliita eivätkä selkeästi ole 
toimineet”, toteaa Korhola, joka valmistelee parhaillaan väitöskirjaa 
ilmastopolitiikasta.

Korhola parlamentin edustajana YK:n 
ilmastokokoukseen Cancuniin

”Naiset vanhenevat keskimäärin miehiä 
enemmän ja lukuisammin, mutta fyysisen 
kunnon heikentyminen ja itsenäisen toi-
mintakyvyn menettäminen odottaa meitä 
kaikkia. Siksi on kummallista, että ikäänty-
minen koetaan ensisijaisesti taloudellisena 
rasitteena julkisille talouksille, kun ikäihmi-
set nähdään miinusmerkkisenä menoeränä”, 
ihmettelee Pietikäinen.

Tutkimus- ja tilastotiedon valossa ikäänty-
viä naisia uhkaa miehiä enemmän eläminen 
köyhyydessä, ja naiset myös kärsivät miehiä 
enemmän sairauksista ja toimintakyvyttö-
myydestä vanhetessaan. 

Pietikäinen haluaa puuttua iäkkäiden naisten 
syrjintään

Pietikäinen on laatinut oma-aloitemietin-
nön, joka käsittelee naisten roolia ikäänty-
vissä yhteiskunnissa. ”Haluan tuoda esiin 
ikääntyvien naisten kohtaaman monenker-
taisen syrjinnän ja toisaalta sen tunnistami-
sen vaikeuden. Jos ei ikäsyrjintää tunnisteta, 
ovat ikääntyvät naisetkin harvoin tietoisia 
oikeuksistaan. EU:n perusoikeuskirja kieltää 
paitsi syrjinnän iän ja sukupuolen perusteel-
la, myös tunnustaa ikääntyneiden oikeuden 
ihmisarvoiseen ja itsenäiseen elämään. 
Ylilääkityt ja virikkeetöntä elämää viettävät 
vanhukset ovat kaukana siitä, mihin heillä on 
oikeus”, katsoo Pietikäinen. 

Pietikäisen mietinnöstä äänestetään tasa-
arvovaliokunnassa heinäkuun puolivälissä ja 
täysistunnossa syyskuussa.

Eija-Riitta Korhola on saanut vastuulleen parlamentin 
teollisuus-, tutkimus- ja energiavaliokunnassa (ITRE) 
COP16-ilmastokokousta koskevan päätöslauselman. 

Sirpa Pietikäinen laatii tasa-arvova-
liokunnassa mietinnön naisten roo-
lista ikääntyvässä yhteiskunnassa.



”Teollisuuspäästödirektiivi tuo tiukemmat 
päästörajat hiukkasille, typen oksideille 
ja rikkidioksidille, mikä on vähintäänkin 
tarpeellista sekä ihmisten terveyden että 
ympäristön kannalta. Kuitenkaan tilanne 
ei tämänkään direktiivin jälkeen ole hyvä 
missään päin Eurooppaa”, pahoittelee Sirpa 
Pietikäinen.

Pietikäinen harmittelee erityisesti sitä, 
että kompromissi sisältää paljon merkittäviä 
poikkeuksia. ”On turha kuvitella, että teem-
me sillä palveluksen teollisuudellemme tai 
kilpailukyvyllemme, kun meidän päinvastoin 
EU 2020 -strategiaa toteuttaaksemme pitäisi 
panostaa vihreään kasvuun, resurssitehok-
kuuteen ja puhtaaseen kilpailukykyyn.”

Pietikäisen mukaan myöskään maaperän 
päästöjen ja kompetenssin osalta ei päästä 
eteenpäin. Hän toivookin, että komissio 
voisi toteuttaa nopeita ja tehokkaita toi-
menpiteitä maaperädirektiivin osalta. ”Olen 
kuitenkin erityisen tyytyväinen parhaan 
käyttökelpoisen teknologian periaatteen 
mukaan tuomisesta, vaikka eurooppalaiset 
turvaverkostot, minimivaatimustasot, jäivät 
vain tarvearviointiin varsinkin poikkeusten 
osalta.” Pietikäinen toivoo myös, että komis-
sio tuo jatkossa myös hiilidioksidipäästöt 
osaksi yhdennettyä ympäristövalvontaa.

Parlamentti hyväksyi tiukemmat säännöt teollisuuden päästöille

Pietikäinen ei pidä teollisuus-
päästödirektiiviä riittävänä

Korhola: Päällekkäistä ohjausta 
vältettävä

Eija-Riitta Korhola pahoitteli, että teol-
lisuuden päästödirektiiviä valmisteltaessa 
syksyllä 2008 merkittävä lainuudistus jäi 
ilmasto- ja energiapaketin jalkoihin eikä sen 

Pietikäinen vaatii tiukempia
sanktioita

Sirpa Pietikäinen pitää laittoman puu-
tavaran kauppaa koskevaa lainsäädäntöä 
merkittävänä askeleena vastuullisen re-
surssienkäytön, kansainvälisen vastuun, il-
mastopolitiikan, biodiversiteetin ja ihmisten 
elinolosuhteiden osalta. 

”Se osoittaa, että EU voi olla tehokas kan-
sainvälinen toimija omalla sisäisellä lainsää-
dännöllään, aivan kuten myös ecodesign-
direktiivi osaltaan.”

Pietikäisen mukaan tulos on ehdottomasti 
parempi kuin kompromissin mukanaan 
tuomat haittapuolet. 

”Suuri puute on kuitenkin Euroopan tason 
ja minimitason sanktioiden puuttuminen 
sekä se, että laitonta hakkuuta tai siihen 
liittyvää kauppaa ei ole sisällytetty ympä-
ristörikosdirektiiviin. Toivon, että komissio 
antaa tästä esitykset mahdollisimman pian. 
Myös painotuotteiden sisällyttäminen osaksi 
asetusta on välttämätöntä”, Pietikäinen 
katsoo.

Parlamentti haluaa karsia laittoman 
puutavaran EU:n markkinoilta
Korhola varoittaa heikentämästä 
EU:n teollisuuden kilpailukykyä

”On hyvä, että EU pyrkii estämään laitto-
man puutavaran pääsyn markkinoilleen. 
Tavoitteen toteutuksessa on kuitenkin toivo-
misen varaa”, totesi Eija-Riitta Korhola. 

”Laillisille metsäalan toimijoille laittomat 
hakkuut ovat ilmiselvä haitta, joka pitää 
kitkeä pois. Vastatoimet on kuitenkin har-
kittava tarkkaan, jotta ei hankaloiteta lail-
listen tahojen toimintaa. On turhauttavaa, 
jos me laadimme itsellemme niin tiukat 
valvontajärjestelmät, että heikennämme 
oman teollisuutemme kilpailukykyä kykene-
mättä tarttumaan itse ongelmaan”, Korhola 
varoittaa.

”Jäljitettävyysvaatimusten laajentaminen 
koko toimitusketjuun on aiemmin hoitunut 
kirjanpidolla, jossa ketjussa toimivat yrityk-
set tietävät mitä ostavat ja keneltä, ja kenelle 
myyvät. Käytännössä asetus vaikuttaakin nyt 
ensisijaisesti EU:n puuntuottajiin, samalla 
kun ongelma rehottaa toisaalla. Euroopan 
tiukka sisäinen kuri raskaine byrokratioineen 
ei auta itse ongelmaan”, Korhola arvioi.

Riippumattoman VoteWatch-järjestön 
internetiin kokoaman tietokannan mu-
kaan Eija-Riitta Korhola ja Carl Haglund 
(rkp) ovat ahkerimmat suomalaismepit, 
jos vertaillaan meppien täysistuntopu-
heenvuorojen ja mietintöihin esittämien 
muutosehdotusten määrää. Korhola piti 
kesäkuun loppuun mennessä eniten eli 43 
puheenvuoroa täysistunnoissa. Korholan 
läsnäoloprosentti oli 98.

Korhola ahkerimpia suoma-
laismeppejä

EU saa syksyllä oman ul-
kosuhdehallinnon 

EP hyväksyi torstaina EU:n ulkosuhde-
hallinnon organisaation ja työmenetel-
mät sovun löydyttyä muutamaa viikkoa 
aiemmin muiden toimielinten kanssa. 
Ulkosuhdehallinto on yksi Lissabonin 
sopimuksen keskeisistä uudistuksista.

EP kannattaa Madridissa saavutettua 
poliittista sopimusta ulkosuhdehallin-
nosta. EP:n mukaan se suojaa yhteisöme-
todia ja takaa parlamentin poliittiset ja 
budjettivaltuudet. EP keskusteli aiheesta 
EU:n ulkoministeri Catherine Ashtonin 
kanssa. 

Mietinnön esittelijä Elmar Brok (EPP, 
Saksa) totesi, että ulkosuhdehallinto 
tekee EU:sta kansainvälisesti globaalin 
toimijan maksajan sijaan. Brok korosti 
parlamentin saavutuksia valtuuksiensa 
ja yhteisömetodin puolustamisessa ja 
korosti, ettei EP halua päättää EU:n ulko-
politiikasta, mutta haluaa valvoa sitä ja 
sen budjettipäätösten järkevyyttä.

vakavuutta täysin ymmärretty.
”Vaikka saavutimmekin kohtuullisen komp-

romissin, yritykset joutuvat investoimaan 
puhdistusteknologiaan, jota ei aina ole käy-
tettävissä. Laitoksia tullaan sulkemaan en-
nenaikaisesti ja kustannukset teollisuudelle 
ja sitä kautta kuluttajalle ovat huomattavia. 
Onneksi kompromississa otettiin huomioon 
vähän käyvien vanhojen laitosten tarpeet 
joustoille ja niiden siirtymäaika saatiin riit-
tävän pitkäksi.”

”Sen sijaan parlamentin uudistus vähim-
mäispäästörajoista kaikille teollisuuden 
aloille on päällekkäistä lainsäädäntöä, jol-
laista tulisi aina välttää. Direktiivi velvoittaa 
muutoinkin päästötasoihin, joihin parhaalla 
mahdollisella tekniikalla päästään. On hyvä, 
että vihreiden ajamat CO2 päästörajat eivät 
menneet läpi, sillä päällekkäistä ohjausta 
päästökaupan kanssa on nytkin jo liikaa. 
Päästörajoilla on valtava merkitys niin teol-
lisuudelle kuin haitankärsijöille, siksi on 
hyvä, ettei komissiolle annettu yksin valtaa 
päivittää niitä jatkossa.
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Strasbourgin istuntoviikon varrelta

Euroopan parlamentti hyväksyi täysistunnossaan:

erittäin tiukat säännöt •	 pankinjohtajien bonuksille sekä tiukensi sääntöjä pankkien pääomavaatimuksista, joilla katetaan kaupan-
käynnissä otetut riskit ja altistus monimutkaisille johdannaisille. Käteisenä ja etukäteen maksettaville bonuksille tulee rajat, ja ainakin 
puolet muuttuvasta palkkio-osuudesta on maksettava ehdollisina pääomajärjestelyinä ja osakkeina.
mietinnön ”•	 Epätyypilliset työsuhteet, turvattu työura, joustoturva ja työmarkkinaosapuolten vuoropuhelun uudet muodot”. EP toteaa, 
että jatkuvien työsuhteiden olisi edelleen oltava pääsääntönä, ja niiden korvaamista määräaikaisilla sopimuksilla väärin perustein 
ei voida hyväksyä. Tiettyä joustavuutta on kuitenkin oltava, koska se helpottaa yritysten sopeutumista työmarkkinatilanteeseen. EP 
hylkäsi vihreiden esittämän vaihtoehtoisen esityksen, jossa joustavuutta haluttiin rajoittaa.
mietinnön •	 uuselintarvikkeista, jossa se vaatii kloonatuista eläimistä peräisin olevien elintarvikkeiden kieltoa sekä lykkäystä nan-
oteknologialla valmistetuille elintarvikkeille, kunnes mahdolliset terveysriskit voidaan sulkea pois. EP kannattaa kevennettyä lupa-
menettelyä, jossa Euroopan elintarviketurvallisuusviranomainen tekee riskinarvioinnin.
päätöslauselman, jossa se hyväksyy Eurooppa-neuvoston päätöksen aloittaa•	  liittymisneuvottelut Islannin kanssa. Se kehottaa Is-
lantia tekemään kahdenvälisen sopimuksen takaisinmaksujärjestelyistä Britannian ja Hollannin hallitusten kanssa sekä lopettamaan 
valaanpyynnin kokonaan.
komission vihreän kirjan •	 biojätehuollosta EU:ssa
mietinnön •	 liikenteen kestävästä tulevaisuudesta vaatien turvallisempaa, puhtaampaa ja tehokkaampaa liikennettä tulevalla vuo-
sikymmenellä
mietinnön tieliikenteen•	  älykkäistä liikennejärjestelmistä näyttäen vihreää valoa niiden EU:n laajuiselle toimeenpanolle
mietinnön EU:n satamissa käyvien alusten ilmoitusvelvollisuuksista•	
mietinnön •	 nuorten työmarkkinoille pääsyn edistämisestä; harjoittelijoiden, työharjoittelun ja oppisopimuskoulutuksen aseman 
vahvistamisesta.

SWIFT-sopimus tietojen luovuttami-
sesta USA:lle hyväksyttiin

Pitkällisten neuvottelujen jälkeen parla-
mentti hyväksyi SWIFT-sopimuksen, jolla 
säädetään rahansiirtotietojen luovuttami-
sesta Yhdysvalloille terrorismin vastaisen 
taistelun helpottamiseksi. Parlamentin vih-
reä ryhmä oli ainoa, joka kritisoi saavutettua 
kompromissia. 

Parlamentti hylkäsi edellisen, neuvoston 
esittämän version sopimuksesta ja sai nyt 
siihen mukaan omia muutosesityksiään. Par-
lamentti käytti näin Lissabonin sopimuksen 
sille mukanaan tuomaa valtaa. Nyt SWIFT-
sopimus voidaan vielä peruuttaa kuuden 
kuukauden kuluessa.

Taloudellinen valvonta - EP vaatii 
kunnianhimoista sopimusta

EP lykkäsi päätöstä uudesta finanssival-
vontamekanismista lomien jälkeen neljän 
suurimman poliittisen ryhmän (EPP, sosia-
listit, ALDE, vihreät) tuella, jotta neuvosto 
saisi enemmän aikaa saavuttaa kompromissi. 
EP äänesti tarkistuksista, mutta lykkäsi 
lopullista äänestystä lainsäädäntöpäätös-
lauselmasta. Parlamentin viesti on selkeä: 
se on valmis neuvottelemaan, mutta vaatii, 
että EU:n finanssivalvontaviranomaisilla on 
oltava riittävästi valtaa estää tulevat kriisit ja 
vahvistaa yhtenäismarkkinoita. Kaikki asiaa 
koskevat 6 mietintöä lähetettiin takaisin 
ECON-valiokuntaan 660 äänen tuella.

Belgian EU-puheenjohta-
juuskausi alkoi

Belgian pääministeri Yves Leter-
me esitteli parlamentille Belgian 
puheenjohtajuuskauden ohjelman, 
jonka päätavoitteina on kasvu ja 
työpaikat, kestävä talous, turvalli-
suus ja vapaus, mutta jonka tavoit-
teita kuvattiin realistisiksi.

Belgia järjesti puheenjohtajuus-
kautensa alkamisen kunniaksi 
lauantaina 3.7. Brysselin Place de 
Luxembourgilla valtavan ulkoilma-
juhlan, jossa nähtiin belgialaisia 
suosikkilaulajia lavalla, monenlaisia 
taitoesityksiä ja hulppea ilotulitus.

Vesi- ja linja-autoliikenteen matkus-
tajille paremmat oikeudet

EU:n meri- ja sisävesiliikenteen matkustajat 
ovat saamassa samantyyppiset oikeudet kuin 
lentomatkustajat, sillä parlamentti vahvisti 
kompromissin neuvoston kanssa. Uusi 
lainsäädäntö kattaa korvaukset myöhästy-
misistä ja peruutuksista, maksut onnetto-
muustapauksissa sekä avun vammaisille ja 
liikuntarajoitteisille. 

Linja-autoliikenteen matkustajien oikeuk-
sista ei ole vielä päästy yhteisymmärrykseen 
neuvoston kanssa, ja neuvottelut asiasta 
jatkunevat syksyllä. EPP-ryhmä haluaa löy-
tää tasapainon matkustajien oikeuksien ja 
liikennealan pk-yritysten toimintamahdol-
lisuuksien välillä


